
Na osnovu člana 70. stav 1. tačka 2. Statuta Općine Vogošća („Službene novine 
Kantona Sarajevo“ broj: 27/14 – prečišćeni tekst i 14/15, 9/20) i člana 3. Odluke o prioritetima i 
načinu korištenja sredstava za dodjelu pomoći za saniranje šteta nastalih prilikom proglašenja 
prirodne nesreće izazvane poplavama i klizištima na području općine Vogošća u maju 2014. 
godine („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 45/15), Općinsko vijeće Vogošća na sjednici 
održanoj dana 30.09.2021. godine, donijelo je  

 
O D L U K U 

O PRENOSU PRAVA NA NEKRETNINI – STANU U VLASNIŠTVU OPĆINE VOGOŠĆA  
 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom vrši se prenos prava na nekretnini – stanu u vlasništvu Općine Vogošća,  
Salanović (Mehmed) Ibrahimu čiji je objekat oštećen od posljedica nesreće izazvane poplavama 
i klizištima na području općine Vogošća u maju 2014. godine na lokalitetu Podgaj – Svrake. 
 

Član 2. 
 

Predmet prenosa prava na nekretnini je stan kao poseban etažni dio objekta kolektivnog 
stanovanja i to: dvosoban stan,  broj parcele 1412/4EZ1U1J1, ukupne površine 58,50m² iz z.k. 
ul. br.7270 K.O. Vogošća, politička općina Vogošća, na adresi ul. 24.juni objekat 3B3/SU, ulaz 3 
stan br.1. 

 
Član 3. 

 
Pravo na nekretnini – stanu iz člana 2. ove Odluke prenosi se na lice iz člana 1. kojem je 

nesrećom izazvanom poplavama i klizištima na području općine Vogošća u maju 2014. godine  
trajno onemogućeno korištenje stambenog prostora čija sanacija nije moguća, što je utvrđeno 
Izvještajem o izvedenom monitoringu sa mišljenjem i prijedlogom za dodatni monitoring na 
lokalitetu klizišta Svrake od septembra 2018. godine urađenom od strane privrednog društva 
„Winner Project“ d.o.o. Sarajevo. 

Član 4. 
 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u skladu sa ovom Odlukom zaključi notarski obrađen 
Ugovor o prenosu prava vlasništva na nekretnini – stanu iz člana 2. Odluke sa licem iz člana 1. 
Odluke, na koje se vrši prenos prava vlasništva sa udjelom 1/1. 

 
Član 5. 

 
Obavezuje se Općina Vogošća da snese troškove obrade ugovora o prenosu prava, 

troškove poreza na promet nekretnina i druge troškove potrebne za upis prava vlasništva u 
korist lica na koja se vrši prenos prava.  

 
Član 6. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Kantona Sarajevo“. 
 
 
Broj: 01-02-1212-1/21 
Vogošća, 30.09.2021. godine            
                                                                                              PREDSJEDAVAJUĆI 
                      OPĆINSKOG VIJEĆA VOGOŠĆA 
 
                      ________________  
                 Gljiva Avdo 


